

PNRR per la Missione 4, componente 2, Investimento 1.3

Partenariato esteso P09 – GRINS

Codice Progetto MUR: PE00000018 – CUP E63C22002140007

DISES – DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE

Università degli Studi di Napoli Federico II

Indagine di mercato n.4/2024

AVVISO DI CHIARIMENTI n. 1

“Indagine quantitativa per la misurazione della povertà educativa nei giovani nella fascia di età 15-19 anni residenti a Napoli e nella provincia di Napoli”

Sono pervenute a questa Amministrazione n. 6 quesiti relativo all'Avviso in oggetto che di seguito si riportano, unitamente alle risposte formulate a cura del Responsabile Scientifico e del RUP:

I QUESITO:

Per il coinvolgimento delle scuole si prevede di poter rendere esplicite le finalità del progetto o il nome dell'Università quale Committente?

RISPOSTA

Si può rendere noto che il progetto rientra nell'ambito della Missione 4 Componente 2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Investimento 1.3, in particolare del progetto GRINS (Growing Resilient, INclusive and Sustainable) a cui aderisce l'Università di Napoli Federico II, ma la gestione, conduzione e responsabilità dell'indagine sarà dell'assegnatario della fornitura.

II QUESITO:

Le interviste che saranno realizzate nelle scuole dovranno essere realizzate da personale dell'istituto o si può prevedere l'autocompilazione gestita in presenza del personale scolastico?

RISPOSTA

La risposta al quesito è contenuta nel terzo punto della sezione "OGGETTO DELLA FORNITURA" dell'avviso esplorativo.

III QUESITO:

La realizzazione delle interviste presso le scuole deve prevedere il consenso scritto da parte dei genitori che sappiamo essere complesso da ottenere, c'è un numero minimo di interviste che ritenete debba essere realizzato con questo canale?

RISPOSTA

L'indagine deve, ovviamente, rispettare la legislazione nazionale ed Europea sul tema.

IV QUESITO:

Si può considerare la realizzazione di interviste CAWI da panel CAWI, attraverso il contatto del genitore?

RISPOSTA:

L'avviso esplorativo esplicita chiaramente che sono oggetto della rilevazione i giovani residenti a Napoli e provincia di Napoli ed appartenenti alla fascia d'età 15-19 anni

V QUESITO:

*La scrivente *** iscritta al Mepa ha intenzione di partecipare al bando di gara in ATI. Si richiede se è possibile partecipare in ATI con la mandante non iscritta al Mepa. In tal caso i requisiti funzionali possono essere posseduti dal raggruppamento nel suo complesso?*

RISPOSTA:

Non vi è bando di gara. In ogni caso per poter procedere con l'affidamento è necessario che tutte le imprese dell'ATI siano iscritte al Mepa.

VI QUESITO:

Nell'esame dei preventivi quale sarà il criterio dei punteggi attribuiti tra l'offerta tecnica e quella economica?

RISPOSTA:

L'avviso esplorativo esplicita chiaramente nella sezione "ESAME DEI PREVENTIVI" che non saranno attribuiti punteggi.

Il RUP
Dott.ssa Luigia Amatucci
(firmato digitalmente)